
2018©  2019, Šťastný domov Líšnice,  
o. p. s., byly použity fotografie  
s laskavým svolením autorů.

Výroční zpráva  
Šťastný domov Líšnice o. p. s.



Vážení a milí přátelé, sponzoři, 
dobrovolníci a zaměstnanci.

Uplynul další rok existence naší obecně 
prospěšné společnosti, která byla 
založena v roce 2005.

Rok 2018 hodnotíme jako úspěšný, 
podařilo se nám splnit naše plánované 
cíle.

Byly zahájeny a také pokračovaly další  
projekty, které naše organizace realizuje. 
Celý rok jsme pracovali tak, abychom byli 
prospěšní klientům a naší přírodě. 

Chtěla bych poděkovat všem 
pracovníkům Šťastného domova a všem 
lidem, kteří nás podporují a pomáhají 
nám, za celoroční úsilí a svědomitou  
a obětavou práci. 

Děkuji. Iva Kaplanová

šťastný domov 2018 [strana 2]

Úvodní slovo/ strana 1

Poslání organizace/ strana 3

Zhodnocení roku 2018 z pohledu organizace/ strana 4

Činnosti
1. Náhradní rodina/ strana 5 
2. Chráněné dílny/ strana 7 
3. Dílničky pro děti „Pidi farmář“/ strana 10 
4. Doprovázení dětí „Nalezení vlastní cesty a hodnoty“/ strana 11 
5. Jezdecký klub / strana 13

Hospodaření organizace v roce 2018/ strana 15

Záměry organizace na rok 2019/ strana 24 

Základní data/ strana 25

Spolupráce/ strana 29 

Kontakty/ strana 29 

Poděkování za pomoc a podporu/ strana 30

Obsah Úvodní slovo

šťastný domov 2018 [strana 1]



1. podporujeme rodinu jako jedinečné 
prostředí pro naplňování potřeb 
dítěte, vytváříme podmínky pro zdravý 
vývoj dětí z pěstounských rodin a dětí 
zdravotně postižených

2. pomáháme mladým lidem  
s postižením, kteří opouští v dospělosti 
rodinu a nemohou bydlet samostatně, 
zajistit si plnohodnotný domov a práci

3. pomáháme mentálně i fyzicky 
znevýhodněným lidem začlenit se  
do společnosti

4. poskytujeme výchovu  
a vzdělávání, organizujeme  
aktivizační činnosti

Po
sl

án
í o

be
cn

ě 
pr

os
pě

šn
é 

sp
ol

.

Zh
od

no
ce

ní
 č

in
no

st
í r

ok
u 

20
18

šťastný domov 2018 [strana 3] šťastný domov 2018 [strana 4]

1. Chráněné dílny • provoz každý den, 43200 kontaktů, projekty: 
Zemědělská sociální farma. Zlepšení pracovních podmínek  
v chráněných dílnách, vytvoření nových pracovních míst,  
20 zaměstnanců se středně těžkým mentálním postižením, 
střediska: Líšnice, Kameničná a Žamberk Krámek chráněných 
dílen - dotace 60 %, podpora od MZE ČR, ÚP Pardubický kraj, KÚ 
Pardubického kraje, Město Žamberk, soukromé osoby

2. Jezdecký klub • provoz každý den, 40 dětí, 32000 kontaktů, 
sedmkrát týdně + letní tábory lektor Ing. Nikola Kaplanová,  
 /tento program podpora: MÚ Žamberk, Chráněné dílny U dubu  
v Líšnici, soukromé osoby

3. „Pidi farmář“ zážitkový program pro malé děti s rodiči, 
poznávání zvířátek, hry, soutěže, tvoření, lektor Ing. Nikola 
Kaplanová, tento program podpořil MÚ Žamberk, Farma Herba

4. Zážitkový program pro děti „Babiččin statek“ zapojení rodin s 
dětmi a veřejnosti do projektu vzdělávání  venkovské tradice  
a život na venkově.

5. Využití nového projektu, zajištění pracovních míst pro postižené  
klienty v sezónní kavárně „Dědečkova spižírna.“ Obsluha hostů, 
úklid, zapojení všech klientů do programů s veřejností, např. běh 
přes výmoly, tradiční pouť, dožínky, vánoční setkání. Podpořili nás 
Pardubický kraj, Obec Líšnice, soukromé osoby.

6. Sociálně výchovné tábory a odborná poradenská činnost •  
1 týden, 12 dětí, ze sociálně slabých rodin Kostelecka, organizuje 
OSPOD Kostelec nad Orlicí, hlavní vedoucí Mgr. Hana Zakouřilová

7. Klub přátel dobrého jídla • příprava pohoštění pro akce  
a setkávání.

8. Prezentace• Velikonoční výstava Kostelec nad Orlicí, Běh přes 
výmoly,  Den dětí v Líšnici, Pouť na statku, Dožínky,

Hubertovo dětské odpoledne, Vánoční výstava Kostelec, Benefiční 
koncert -Vánoční setkání v Líšnici, Krámek chráněných dílen  
v Žamberku, Parkurové závody v oblasti.

9. Veřejná sbírka na rozvoj a provoz chráněných dílen v Líšnici. 

Veřejná sbírka  číslo jednací: KrÚ 11362/2017 
Zahájení sbírky dne 28. 2. 2017 
Účel sbírky: Provoz a rozvoj chráněných dílen v Líšnici č. 205 
sbírkový účet 9494949339/0800 
prodej předmětů 227.198,- Kč 
prodej vstupenek 647.388,- Kč 
sbírková pokladnička 332.320,- Kč

Vyúčtování:

Výtěžek sbírky 1.206.906,- Kč

Výše doložených nákladů 969.754,- Kč

Zůstatek čistého výtěžku sbírky za rok 2018 237.152,- Kč

Účel veřejné sbírky byl splněn, účel provoz a rozvoj chráněných 
dílen v Líšnici je naplněn a bude pokračovat v roce 2019.

Děkujeme Všem, kdo jste nám přispěli do pokladničky či nakoupili 
předměty nebo nám poslali finanční prostředky.

Děkujeme, že s Vaší pomocí můžeme zaměstnávat lidi se středně 
těžkým mentálním či duševním onemocněním. Že pro ně můžeme 
vytvářet podmínky, zajistit pracovní asistenty.

Děkujeme, za důvěru a věříme, že s prostředky veřejné sbírky 
budeme moci realizovat projekt chráněných dílen - sociálně 
zemědělské farmy.



1. Náhradní rodina

Provoz zařízení pro výkon pěstounské péče v Líšnici, byl ukončen  
k 1. 1. 2013 z důvodu novely zákona O sociálně právní ochraně dětí 
č. 359/ 1999 Sb.

V současné době pěstounská rodina Kaplanových pečuje o čtyři 
děti v pěstounské péči.

Pověření k výkonu SPOD na tyto činnosti

1. Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů
zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů
souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou.
V roce 2018 jsme poskytli prostory ke vzdělávání pěstounů
a tyto přednášky zajišťovala Mgr. Jitka Jedličková.

2. Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů  
pro děti – v roce 2018 v proběhl ve spolupráci s OSPOD Kostelec 
nad Orlicí výchovný tábor pro sociálně slabé děti v Kameničné  
č. 94.

3. Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy  
a předcházení jejich vzniku – v roce 2018 tato činnost probíhala  
v rámci přednášek pro sociálně slabé děti na výchovném táboru  
v Kameničné č. 94, kde se účastnilo 12 dětí, ve spolupráci OSPOD 
Kostelec nad Orlicí

Pověření k výkonu SPOD vykonáváme v Pardubickém kraji v obci 
Líšnice a Kameničná. Pracovnice, vykonávající práci na základě 
pověření SPOD je Mgr. Jitka Jedličková.

Či
nn

os
ti

V roce 2018

Pavlínka - 23 roků, zaměstnání v chráněné dílně
- pomocná síla v kuchyni
Helenka  23 roků, zaměstnání v chráněné dílně
- pomocná síla v kuchyni
Dominik - 16 roků, Gymnázium v Žamberku, 2. ročník
Madlenka - 15 roků, Speciální základní škola  
Bartošovice v Orlických horách, 7. třída

šťastný domov 2018 [strana 5] šťastný domov 2018 [strana 6]



2. Chráněné dílny

Šťastný domov Líšnice o. p. s. si klade za cíl pomáhat mentálně  
i fyzicky znevýhodněným lidem začlenit se do společnosti. Jednou  
z forem, kterou k tomuto využívá, je zaměstnávání postižených 
osob v chráněných dílnách. Práce v chráněných dílnách umožňuje 
lidem s postižením přispět společnosti kvalitně odvedenou prací. 
Zaměstnanec se učí samostatnosti, odpovědnosti a osvojení 
potřebných pracovních návyků, stává se součástí společnosti, 
nachází svou důstojnost a sebevědomí.  
Cílem je také snaha o nalezení a prohlubování individuálních 
schopností každého jedince a jeho obohacení o řemeslné 
dovednosti. Práce v dílnách probíhá vždy pod dohledem a vedením 
způsobilé osoby. Jsme sdružení zaměstnávající více než 60 % 
zaměstnanců se zdravotním postižením: OZP, TZP tedy poživatelů  
I. II. nebo III. stupně invalidity.
V roce 2018 jsme organizovali tyto projekty:

1) Statek U dubu Líšnice č. 205 - chráněné dílny
Nosným programem je péče o zemědělská zvířata, zde pracují  
klienti se středně těžkým zdravotním postižením, jedná se  
převážně o kombinaci mentálního postižení s fyzickým postižením.
Jsou to lidé, kteří potřebují k zajištění pracovních úkolů asistenta. 
Vykonávají jednoduché pomocné zemědělské práce a zajišťují péči 
o zvířata.   
Klienti v oboru ošetřovatel zemědělských zvířat se starají o stádo, 
které je složeno koňmi plemene Fjord, Český a slovenský
teplokrevník a pony. Zajišťují i ošetřování zvířat ve výukové stáji,
krmí zvířata pod odborným vedením. Udržují pořádek ve stáji
i v okolí statku, starají se o zeleň a zahradu.

šťastný domov 2018 [strana 7] šťastný domov 2018 [strana 8]

Zde společně realizujeme tyto projekty:
Babiččin statek (Výuková stáj, tzv. Domečky) slouží k přirozené 
výuce návštěvníků a je zde prostor pro různé programy Šťastného 
domova Líšnice o. p. s.. Domečky pro zvířata byly vybudovány s 
ohledem na možnosti zdejšího statku. Můžete zde zhlédnout druho-
vě pestrá zvířata našeho venkova: koně, osli, ovce, kozy, prasata, 
drůbež.  
O zvířata se starají klienti chráněného pracoviště pod odborným 
vedením, dále se péči o ně učí děti, které dochází na programy. 
Jsou to děti ze základních škol a mateřských školek z okolí, dále 
děti s rodiči a návštěvníci farmy. 
Díky bezbariérové úpravě můžeme do práce začlenit i osoby
na vozíku, či děti předškolního věku. Víte, jaký je to zážitek vyčistit
osobně kožich malému poníkovi! Zvířata ze stáje jsou pravidelně
využívána v rámci zooterapie pro děti zdravé, či s postižením.
Zahrada je další součástí statku a starají se o ni klienti s duševním 
a mentálním postižením. V roce 2018 jsme zahradu rozšířili o sad  
a zasázeli jsme staré odrůdy jabloní, třešní a švestek.  
V rámci osazování prostor okolo statku jsme vysadili různé stromy 
a keře. Návštěvníkům se líbí naše vrbičkové stavby.
V naší bylinkové zahradě je asi 20 druhů rostlin a každým rokem 
přibývají další. Využíváme je do vonných polštářků, vyrábíme 
domácí šťávy a limonády, které nabízíme v sezónní kavárně.
Dědova spižírna - zajišťujeme pro naše návštěvníky občerstvení. 
Naši hendikepovaní pracovníci pomáhají s přípravou a s prodejem 
výrobků z farmy, nebo z okolních firem (např. kávu z Litomyšle, 
pivo z Neratova, limonáda z Rychnova nad Kněžnou, zdravé zákus-
ky z Líšnice,...) 

Návštěvníci rozvíjející se chráněné dílny jsou velice spokojení.



šťastný domov 2018 [strana 10]šťastný domov 2018 [strana 9]

2) Statek Obora Kameničná 
Původní zemědělská usedlost s velkou stodolou, kde provozujeme
včelín a tábořiště. 
A v budově volnočasové aktivity pro děti zdravé i s postižením  
= prázdninové tábory, programy pro děti z pěstounských rodin.

3) Krámek chráněných dílen Žamberk, Kostelní č. 766
Od listopadu 2011 je v provozu chráněné pracoviště Krámek 
chráněných dílen, zde jsou výrobky klientů „chráněnek“ z blízkého 
i dalekého okolí: Chráněné dílny Kopeček Neratov, CEDR Ústí  
nad Orlicí a Pardubice, Líšnice, Kameničná, Proutek, Ateliér 
Vendula, Ateliér Tillia a další. 
V krámku též zajišťujeme drobné šití a opravy.
Najdete zde výrobky tradičních řemesel jako je hrnčířství, 
košíkářství, včelařství nebo hračky šité z látek, ručně tkané 
koberce, paličkované ozdoby a šperky.
Od roku 2016 jsme rozšířily sortiment o zdravou výživu, čaje  
a byliny. 
V současné době v chráněných dílnách pracuje 20 zaměstnanců 
se zdravotním postižením na pracovních pozicích ošetřovatel 
hospodářských zvířat, údržbář, prodavač, zahradník, obsluha 
kavárny a včelař.
Chráněná pracoviště podpořil Úřad práce v Ústí nad Orlicí 
Podpora sociálního podnikání- úprava pracovních míst pro 
postižené zaměstnance podpořil Pardubický kraj investiční dotací 
a MZeČR podpořilo v programu Podpora neziskových organizací,  
zemědělskou sociální farmu v Líšnici, tyto prostředky byly určeny 
na opravy a udržení pracovních míst postižených osob, děkujeme.

3. Dílničky pro děti „Pidi farmář“

Základní myšlenkou je setkávání dětí a volnočasové zážitkové 
programy.  Artetrapeutické dílny využívají výtvarné a pracovní 
činnosti a zooterapii jako léčebný prostředek a mají široké využití 
pro praktický život.
 

Využití zvířat pro zooterapii je samoléčebná schopnost, kam patří 
psychologické účinky antidepresivní, antistresové a aktivizace 
pozitivního myšlení v životě.

Dílničky pořádáme jedenkrát měsíčně jednodenní, vždy od 9.00
do 12.00. pro malé děti do 10-ti let.

Setkáváme se a tvoříme za podpory Městského úřadu Žamberk, 
Nadace Terezy Maxové dětem, kterým tímto děkujeme za pomoc.



4. Doprovázení - Nalezení vlastní cesty  
a hodnoty se zaměřením na praktický 
prožitek

Projekt je využíván pro děti ze sociálně slabých rodin. 
Spolupráce s OSPOD Kostelec nad Orlicí, 
za podpory Města Kostelec nad Orlicí, v roce 2018 program:

Letní rekreačně výchovný tábor pro děti 20. 8. – 25. 8. 2018

Práce v programu je postavena na osobním setkávání a poznávání 
jednotlivého klienta.
Rekreačně výchovný tábor probíhal v krásném prostředí Orlických 
hor, v obci Kameničná. Objekt Obora - Šťastný domov, tento objekt 
je vybaven sociálním zázemím, velkou kuchyní a společenskou 
místností.
V okolí domu je les, louky a velká zahrada. O spokojenost 
návštěvníků a provoz bez závad se staral správce a kuchařka.  
Dozor byl zajištěn třemi pedagogickými pracovníky, odborné 
aktivity zajistily specialisti v jednotlivých oborech.
Rekreačně výchovný tábor pro děti v Kameničné byl rozvržen  
do bloků výchovného a rekreačního. Podle toho byl naplánován  
i program v jednotlivých dnech. Turnusu se účastnilo 12 dětí, tak 
aby se jednotlivým dětem mohli lektoři věnovat individuálně. 
Celým průběhem tábora se prolínalo tvoření, procházky, venkovní 
hry, deskové hry, pohybové aktivity. Děti se učily vařit na ohni, 
prošly stezku odvahy.

šťastný domov 2018 [strana 12]šťastný domov 2018 [strana 11]

Program rekreačně-výchovného tábora pro děti:
Příjezd vlakem do Žamberka
prohlídka Žamberka, návštěva Muzea hasičské techniky,
ubytování, procházka po okolí
téma sebeobrana - záchranný systém
téma stroje - návštěva Muzea starých strojů
téma ekologie a příroda - návštěva statku s koňmi
téma spolupráce ve skupině - závislosti, zážitkové programy, 
táborák, diskotéka 
odjezd vlakem do Kostelce nad Orlicí



šťastný domov 2018 [strana 13] šťastný domov 2018 [strana 14]

5. Jezdecký klub

Jezdecký klub má 40 členů - dětí od 5 do 19 let. Využívá 20 koní 
plemene Fjord, Český teplokrevník, Hanoverský a Slovenský 
teplokrevník, pro malé děti poníky a plemeno Minishetland.
Činnost: výcvik jezdectví každý den od 13 - 18 hod. O víkendech 
děti pomáhají s péčí o koně a účastní se závodů, různých akcí pro 
děti, soustředění a výcviků koní.
Jezdecký klub má za úkol seznámit malé děti s koňmi, naučit 
se o ně postarat, naučit se základy jezdectví pod vedením 
akreditovaného instruktora jezdectví Ing. Nikoly Kaplanové a Petry 
Kaplanové. Jezdci, kteří mají závodní ambice se mohou připravit  
ke zkouškám základního výcviku jezdce. 

Ohlédnutí za uplynulým rokem 2018

O letních prázdninách byly Tábory V Sedle, kterých se účastnilo 
celkem 72 dětí. Sezonu jsme zakončili Hubertovým odpolednem, 
kde děti s koňmi závodily v jízdě zručnosti a na malých překážkách. 
Občerstvení na těchto akcích zajišťuje Klub dobrého jídla spolu 
s maminkami malých závodníků.
Náš klub se rovněž účastnil mnoha parkurových závodů. Celkově 
členové měli 102 startů za závodní sezonu. Největších úspěchů 
dosahovali na závodech tito členové:
Aneta Kučerová na koni Ferdinand, Blanka Janovcová na koni 
Annflori,  Ing. Nikola Kaplanová na koni Rockn Sargon, Petra 
Kaplanová na koni Fargo, Matěj Čáp na koni Elba, Kuba Kohout  
na koni Filly, Denisa Stejskalová na koni Figaro.

Jezdci na oblastních závodech reprezentují Šťastný domov 
Líšnice o. p. s. a na akcích Šťastného domova, propagují 
podporovatele sportovní činnosti Město Žamberk, kterému 
patří dík, že i malé děti se mohou věnovat, tak náročnému 
sportu, jako je parkurové jezdectví, děkujeme.



šťastný domov 2018 [strana 15] šťastný domov 2018 [strana 16]

H
os

po
da

ře
ní

 2
0

18

Dle zákona 248/1995 Sb. §21:
•	 	stav	majetku	a	závazků	o.	p.	s.	k	rozvahovému	dni	a	o	jejich	
struktuře:
Majetek:
Dlouhodobý majetek celkem: 8 513 570,10 Kč, z toho:
 pozemky: 77 268,- Kč
 stavby: 5 254 230,- Kč
- hmotné movité věci a jejich soubory: 2 951 140,10 Kč
- dospělá zvířata a jejich skupiny: 195 000,- Kč
Krátkodobý majetek celkem 1 593 742,22 Kč, z toho:
- zásoby celkem: 226 519,- Kč
- pohledávky celkem: 1 091 998,88 Kč, 
 z toho odběratelé 126 055,- Kč
- krátkodobý finanční majetek celkem: 222 140,30 Kč
Závazky: 
Cizí zdroje celkem: 1 676 038,32 Kč, z toho:
- dlouhodobé závazky celkem (úvěr)  579 835,- Kč
- krátkodobé závazky celkem  1 093 203,32 Kč
- jiná pasiva celkem 3000,- Kč
•	 	členění	nákladů	a	výnosů	na	hlavní	a	vedlejší	činnost	
Jsme organizací se širokým základem daně, všechny náklady  
a výnosy, kromě investičních dotací a odepsaných závazků,  jsme  
v DPPO 2018 zahrnuli do základu daně z příjmů.

V účetnictví probíhá členění nákladů a výnosů na hlavní a vedlejší 
činnost dle jejich zavedení, pomůckou je výpis z OR, kde je hlavní  
a vedlejší činnost podrobně specifikována.
•	 celkový	objem	výše	nákladů	na	mzdu	ředitele	a	na	odměny	
členů	správní	a	dozorčí	rady:	ředitel	ani	členové	dozorčí	rady	
nepobírají odměnu
•	 změny	nejsou	v	zakládacích	listinách

Dle zákona 563/1991 Sb. §21:
1. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
nových postupů nebo technologií.
2. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí  
a pracovně právních vztazích
Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního 
prostředí, dbá na ekonomické využití osobních automobilů  
a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci účetní 
jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání.
3. Informace o existenci organizační složky v zahraničí
Společnost neměla k 31. 12. 2018 žádnou zahraniční složku.
4. Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení  
řídících	orgánů
Správní rada na svém zasedání shledala znění zakládací listiny  
za dostačující a vyvážené a není důvod ji jakkoliv měnit.
5. Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky
Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou  
významné pro naplnění účelu výroční zprávy.

Společnost je mikro účetní jednotkou, která má povinnost ověření 
účetní závěrky auditorem. Při sestavení této účetní závěrky 
postupovala dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění platném pro 
účetní období započaté v roce 2018. Účetní závěrka byla sestavená 
za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.  
Údaje v příloze jsou uvedeny v tis. Kč.

Základní východiska pro sestavení účetní závěrky



šťastný domov 2018 [strana 17] šťastný domov 2018 [strana 18]

1 x příslušnému fin. orgánu

Šťastný domov Líšnice,o.p.s.
Líšnice  205
Líšnice
561 84( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

26994917

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 7 0827 329
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 8 091 8 514

Pozemky (031) 10 7777A. II. 1.

Stavby (021) 12 5 2554 832A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 2 9512 951A. II. 4.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15 195195A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 3636A. II. 7.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -762 -1 432
Oprávky ke stavbám (081) 34 -696-421A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -146 -54135Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 -195-195A. IV. 9.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 5941 423
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 228 227

Materiál na skladě (112) 42 1919B. I. 1.

Polotovary vlastní výroby (122) 45 -1B. I. 4.

Výrobky (123) 46 4444B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47 3535B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 130130B. I. 7.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 135 1 092
Odběratelé (311) 52 126147B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 44103B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 256228B. II. 5.

Ostatní přímé daně (342) 60 5033B. II. 9.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 241219B. II. 12.

Jiné pohledávky (378) 68 375405B. II. 17.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 16 222
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2012B. III. 1.

Ceniny (213) 73 54B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1610B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 44 53
Náklady příštích období (381) 81 5344B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 8 6768 752

1 x příslušnému fin. orgánu

Šťastný domov Líšnice,o.p.s.
Líšnice  205
Líšnice
561 84( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

26994917

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 7 0827 329
A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 8 091 8 514

Pozemky (031) 10 7777A. II. 1.

Stavby (021) 12 5 2554 832A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 2 9512 951A. II. 4.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15 195195A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 3636A. II. 7.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -762 -1 432
Oprávky ke stavbám (081) 34 -696-421A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -146 -54135Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 -195-195A. IV. 9.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 5941 423
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 228 227

Materiál na skladě (112) 42 1919B. I. 1.

Polotovary vlastní výroby (122) 45 -1B. I. 4.

Výrobky (123) 46 4444B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47 3535B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 130130B. I. 7.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 135 1 092
Odběratelé (311) 52 126147B. II. 1.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 44103B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 256228B. II. 5.

Ostatní přímé daně (342) 60 5033B. II. 9.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 241219B. II. 12.

Jiné pohledávky (378) 68 375405B. II. 17.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 16 222
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2012B. III. 1.

Ceniny (213) 73 54B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1610B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 44 53
Náklady příštích období (381) 81 5344B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 8 6768 752

Př
ílo

ha
 v

 ú
če

tn
í z

áv
ěr

ce



šťastný domov 2018 [strana 19] šťastný domov 2018 [strana 20]

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 7 0003 471
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 3 909 3 675

Vlastní jmění (901) 87 3 6183 852A. I. 1.

Fondy (911) 88 5757A. I. 2.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -438 3 325
Účet výsledku hospodaření (963) 91 3 763xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x114A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -438-552A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 6765 281
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 780 580

Dlouhodobé úvěry (951) 98 580780B. II. 1.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 4 498 1 093
Dodavatelé (321) 106 988B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 307B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 142130B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 5451B. III. 7.

Jiné závazky (379) 122 13B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 6785B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128 6894 217B. III. 23.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 3 3
Výdaje příštích období (383) 130 33B. IV. 1.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 8 6768 752

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26994917

Šťastný domov Líšnice,o.p.s.
Líšnice  205
Líšnice
561 84

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2018

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8692 465 404A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4021 5823 1 984A. I. 1.

Prodané zboží 24 2A. I. 2.

Opravy a udržování 4115 411A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 4728 472A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 2 4402 440A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1 94314 1 943A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 48915 489A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 817 8A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 1111A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 1120 11A. IV. 15.

Ostatní náklady 9393A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 2324 23A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 1626 16A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 5428 54A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 66929
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 669

Odpisy dlouhodobého majetku 66930 669A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



šťastný domov 2018 [strana 22]šťastný domov 2018 [strana 21]

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26994917

Šťastný domov Líšnice,o.p.s.
Líšnice  205
Líšnice
561 84

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2018

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8692 465 404A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4021 5823 1 984A. I. 1.

Prodané zboží 24 2A. I. 2.

Opravy a udržování 4115 411A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 4728 472A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 2 4402 440A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1 94314 1 943A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 48915 489A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 817 8A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 1111A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 1120 11A. IV. 15.

Ostatní náklady 9393A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 2324 23A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 1626 16A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 5428 54A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 66929
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 669

Odpisy dlouhodobého majetku 66930 669A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26994917

Šťastný domov Líšnice,o.p.s.
Líšnice  205
Líšnice
561 84

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2018

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 8692 465 404A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4021 5823 1 984A. I. 1.

Prodané zboží 24 2A. I. 2.

Opravy a udržování 4115 411A. I. 3.

Náklady na cestovné 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 4728 472A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 2 4402 440A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 1 94314 1 943A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 48915 489A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 817 8A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 1111A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 1120 11A. IV. 15.

Ostatní náklady 9393A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 2324 23A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 1626 16A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 5428 54A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 66929
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 669

Odpisy dlouhodobého majetku 66930 669A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 6 0825 678 40439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 2 7162 716B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 71642 2 716B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 9884 953 35B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3544 35B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 95345 4 953B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 984651 333B. III. 47

Ostatní výnosy 1 1571 047 110B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1101 04754 1 157B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 9 8459 367 47861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 7633 689 74C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 7633 689 74D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 6 0825 678 40439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 2 7162 716B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 71642 2 716B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 9884 953 35B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3544 35B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 95345 4 953B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 984651 333B. III. 47

Ostatní výnosy 1 1571 047 110B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1101 04754 1 157B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 9 8459 367 47861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 7633 689 74C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 7633 689 74D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 6 0825 678 40439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 2 7162 716B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 71642 2 716B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 9884 953 35B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3544 35B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 95345 4 953B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 984651 333B. III. 47

Ostatní výnosy 1 1571 047 110B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1101 04754 1 157B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 9 8459 367 47861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 7633 689 74C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 7633 689 74D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Zá
m

ěr
y 

or
ga

ni
za

ce
 p

ro
 2

0
19

šťastný domov 2018 [strana 24]

1.Změna právní formy na zapsaný ústav, z důvodu zrušení zákona  
o obecně prospěšných společnostech

2. Organizování klubu dobrého jídla pro různé aktivity celé 
organizace

3. Organizování zážitkového programu „Pidi farmář“ zaměřením 
na zooterapii, výtvarnou činnost, přírodu, hry - dle finančních 
prostředků

4. Doprovázení dětí v náhradních rodinách, projekt „Nalezení 
vlastní cesty a hodnoty“ se zaměřením na prožitek - dle finančních 
prostředků

5. Provoz Jezdeckého klubu při Šťastném domově - prezentace 
práce s koňmi na různých akcích pro děti

6. Babiččin statek – výuková stáj, pokračovat ve spolupráci se 
Základní speciální školou v Bartošovicích při praktickém vyučování 
na statku U dubu, nabídnout spolupráci školám a školkám z okolí, 
rozšířit výukový program se zvířátky pro veřejnost

7. Modernizace statku U dubu na multifunkční objekt

8. Koupě pomůcek pro jezdecký oddíl, dle opotřebení

9. Rozšíření bylinkové zahrady o levandulové pole

10. Oprava tábořiště v Kameničné

11. Organizování táborů

12. Zlepšení pracovních podmínek pro osoby s postižením

13. Úprava zahrady na farmě U dubu a v Oboře

14. Provozování a údržba tábořiště na farmě a v Oboře

15. Zapuštění klisny plemene Fjord

16. Zajištění provozu Naučné stezky - chráněné dílny

17. Účast na jezdeckých hobby závodech

šťastný domov 2018 [strana 23]

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 6 0825 678 40439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 2 7162 716B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 71642 2 716B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 9884 953 35B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3544 35B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 95345 4 953B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 984651 333B. III. 47

Ostatní výnosy 1 1571 047 110B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1101 04754 1 157B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 9 8459 367 47861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 7633 689 74C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 7633 689 74D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 6 0825 678 40439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 2 7162 716B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 2 71642 2 716B. I. 1.

Přijaté příspěvky 4 9884 953 35B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3544 35B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 4 95345 4 953B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 984651 333B. III. 47

Ostatní výnosy 1 1571 047 110B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 1101 04754 1 157B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 9 8459 367 47861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 7633 689 74C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 3 7633 689 74D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 17.04.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne: 29.3.2019



Složení	statutárních	orgánů	Šťastný	domov	Líšnice,	o.	p.	s.

Předseda správní rady: MDDr.et MUDr Jiří Kaplan
Předseda dozorčí rady: Martin Kaplan
Ředitel: Iva Kaplanová

Personální	pokrytí	programů	za	rok	2017

jméno   pozice  úvazek
Mgr. Jitka Jedličková  lektor  DPP
  lektor vykonávající  SPOD
Ing. Nikola Kaplanová  lektor chráněných dílen  0/5
Ing. Nikola Kaplanová  akreditovaná cvičitelka jezdectví  
   DPP
Bc. Petra Kaplanová  cvičitelka jezdectví  DPP
Bc. Michaela Kaplanová organizátor táborů

Organizační	schéma	Šťastný	domov	Líšnice,	o.	p.	s.

Tvoří správní rada, dozorčí rada, ředitel.

Vznik společnosti dne 15. 3. 2005, změna právní formy 31. 7.  2013, 
KS Hradec Králové, oddíl 0, vložka 366.

Organizace je členem Pracovní skupiny Komunitního plánování  
v Kostelci nad Orlicí, MAS v Kostelci nad Orlicí, Koalice Nevládek 
Pardubicka.

Zá
kl

ad
ní

 d
at

a

šťastný domov 2018 [strana 25] šťastný domov 2018 [strana 26]



šťastný domov 2018 [strana 27] šťastný domov 2018 [strana 28]

Správní rada

Výuková stáj a jezdecký klub

Chráněné dílny

Doprovázení

Dozorčí rada

Ředitel

Struktura	Šťastný	domov	Líšnice,	o.	p.	s.



Spolupracujeme s Nadačním fondem Rozum a cit se sídlem
v Praze, se Speciálně-pedagogickým centrem Srdce v Opavě,
se Základní speciální školou v Neratově, s Centrem dětské a 
dorostové psychiatrie v Hradci Králové, s Ústavem sociální 
péče Žampach, s Občanským sdružením Neratov, s Občanským 
sdružením Proutek, s Občanským sdružením CEMA Žamberk,  
s Občanským sdružením Ateliér Vendula, s Občanským sdružením 
Můj dům Bechlín, s Občanským sdružením Orion Rychnov nad 
Kněžnou, se Svazem postižených civilizačními chorobami Kostelec 
nad Orlicí, se Svazem obrovolných hasičů Líšnice a s MÚ Kostelec 
nad Orlicí, MÚ Žamberk a OÚ Líšnice.Sp

ol
up

rá
ce

Šťastný domov Líšnice, o. p. s.
Adresa sídla: Líšnice 205, 561 84
IČO: 26994917
č. účtu: ČS 2417516319/0800, ČS 9494949339/0800
E-mail: ivakaplanova@seznam.cz
Internetové stránky: www.stastny-domov.cz

Ko
nt

ak
ty

V roce 2018 naši činnost podpořili MPSV ČR, MZeČR, ÚP Ústí nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou, KÚ Pardubického kraje, KÚ Královéhra-
deckého kraje, MÚ Žamberk, OÚ Líšnice, MÚ Kostelec nad Orlicí, MEDIATE Dolní Libchavy. Medicap Pardubice, Lesy ČR Hradec Králové, 
Nadace Konzum, Partners a. s., Nadace Naše dítě, Nadace Terezy Maxové dětem, Nadační fond J&T, MAS Orlicko, Program Leader, Program 
rozvoje venkova, PGRLF a. s., Nadace ŠKODA AUTO, Pevag s. r. o. Vamberk, Dibaq a. s. Helvíkovice,  Chovservis a. s. Hradec Králové, 
BOCUS Letohrad, Jablonex Group a. s., DuPont CZ s. r. o., Farma Herba Líšnice, Svaz dobrovolných hasičů Líšnice, rodina Šenkýřova, rodina 
Vojtova, rodina Kláštereckých a Vernerových a mnoho dalších.

Děkujeme také všem našim dobrovolníkům, jejich práce je pro nás přínosem a jejich vklad je významným prvkem v realizaci volnočasových 
aktivit.

D
ěk

uj
em

e 
za

 p
om

oc
 a

 p
od

po
ru

šťastný domov 2018 [strana 29] šťastný domov 2018 [strana 30]


